
 
   

 
Affari Generali
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 79 del 14-10-2021

OGGETTO:
INTERVENTI A FAVORE DEGLI ANZIANI. ATTO DI INDIRIZZO.
 
L’anno duemilaventuno , il giorno quattordici del mese di Ottobre , alle ore 13:40 nella
Sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle
forme di legge. Presiede l'adunanza il Vice Sindaco dott. Mario Moretti e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco   X  
MORETTI MARIO Assessore X    
BRACCIANO ALFONSO Assessore X    
MARINO SERENA Assessore X    
BARBATO EUFEMIA Assessore X    
 
Presenti 4
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto
indicato.

 
 

  Comune di Carinaro
 

Proposta di delibera

Oggetto: Interventi a favore degli anziani. Atto di Indirizzo
   Il  Sindaco Dott. Nicola Affinito

 
                                                                                             

Premesso che:
 

-          L’arrivo della pandemia, con l’arresto improvviso delle abitudini quotidiane, sociali, famigliari e
professionali, ha trovato chiunque emotivamente ed organizzativamente impreparato;
-          in questa fase dell’epidemia per gli anziani socializzare con vari tipi di interlocutori sarebbe una vera e
propria medicina del buonumore;
-          con nella determina n.31 del 30.08.2021 del coordinatore dell’Ambito C/6 avente per oggetto
“compensazione quota di compartecipazione dei comuni associati all’Ambito territoriale C06” risulta
compensata, per la socializzazione degli anziani di Carinaro dal FUA 2019 l’importo di €. 4.513,62;

https://tg24.sky.it/tag/tg24/anziani_1.html


-          il consigliere comunale Nicola Mauro Barbato, con delega alle politiche sociali, ha proposto nel mese di
novembre l'organizzazione di una gita religiosa culturale, e precisamente a Pietrelcina, luogo di nascita di
Padre Pio e a Piana Romana ove per la prima volta, sotto il famoso olmo, il Santo ricevette le stimmate.
-           

Ritenuto di dover stabilire che all'iniziativa potranno partecipare un massimo di 80 anziani uomini 65 anni compiuti
e donne 60 anni compiuti;
 
Sottopone all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente.

PROPOSTA DI DELIBERA
 
Incaricare il responsabile dei servizi sociali per l’attuazione di questo servizio a provvedere:

-          Ad affidamento del servizio ad una agenzia o ad un altro organismo
-          Ad individuare n. 2 accompagnatore/trice.
 

Adottare per la selezione dei partecipanti i seguenti criteri:
 

-   minore Situazione Economica Equivalente del nucleo familiare (ISEE) (a parità di indicatore favorire le persone
che hanno partecipato negli anni precedenti al servizio meno volte ed in caso di ulteriore parità favorire le
persone di età più avanzata rispetto agli altri).
        - accettare, nel caso i mancato raggiungimento del numero di partecipanti rispetto al limite di età
sopraindicato domande di interessati di minore età in ordine decrescente.

 
 
                                                                                                                                    Il Sindaco
                                                                                                                            Dott. Nicola Affinito     
 
                                        

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui all’articolo 49 –
comma 1° - D.Lgs. 267/00;
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A
 
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco dott. Nicola Affinito relativa
all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente
richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo.
 
DI INCARICARE il responsabile dell’Area AA.GG. di adottare gli atti gestionali necessari alla realizzazione degli
interventi di cui in narrativa.
 
DI DARE ATTO che la cifra necessaria all’ intervento Iva compresa trovi copertura economica al capitolo 2682 RR.PP.
2019 del bilancio 2021
 
DI DICHIARARE a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della
presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Interventi a favore degli anziani. Atto di Indirizzo

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole
 Parere sfavorevole
 Parere non dovuto

Carinaro, lì 14.10.2021 

          Il Responsabile dell’Area AA.GG.

 
               Domenico Comparone

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
x Parere favorevole

 Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   14.10.2021 Il Responsabile del Servizio
 Dott.ssa Maria MARSILIO

       

 


